
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 22.02.2021 

 

USNESENÍ č. 78/RM/2021 Kupní smlouva na prodej dřevní hmoty. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření kupní smlouvy na prodej dřevní hmoty se společností 

Optima Lanškroun s. r. o., se sídlem Wolkerova 448, Lanškroun, IČO 62026534, DIČ CZ62026534, ve 

znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 19.03.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: Uzavřít smlouvu 
 

USNESENÍ č. 79/RM/2021 Příkazní smlouva s RPA Dotace, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem příkazní smlouvy SML-Z-M-20-859 mezi Městem 

Lanškroun a RPA Dotace, s.r.o., Starobrněnská 20, Brno-střed, IČO: 26298163. Rada města Lanškroun 

rozhodla o uzavření příkazní smlouvy SML-Z-M-20-859 mezi Městem Lanškroun a RPA Dotace, s.r.o., 

Starobrněnská 20, Brno-střed, IČO: 26298163. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.03.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: uzavřít smlouvu SML-Z-M-20-859 mezi Městem Lanškroun a RPA Dotace, s.r.o 
 

USNESENÍ č. 80/RM/2021 Žádost o přidělení užívaného bytu v domě čp. 152 v ul. 5. 
května 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 3217/2021 ze dne 03.02.2021 o přidělení 

užívaného bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadateli byt č. 1 v domě čp. 152, ul. 5. 

května, Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši 4.419 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 

Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem 

výše uvedeného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.03.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a MBP Lanškroun. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 81/RM/2021 Žádost o přestěhování do většího bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 3394/2021 ze dne 04.02.2021 o přestěhování 

do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce, byt č. 3 v domě čp. 754, ul. 

Olbrachtova, Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši 5.922 Kč. Rada města Lanškroun uložila 

jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na 

pronájem výše uvedeného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.03.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usneení žadatelce a MBP Lanškroun. 
 

USNESENÍ č. 82/RM/2021 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci ppč. 1337/2 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2910/2021 ze dne 02.02.2021 o prodej pozemku 

v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek v majetku 

města ppč. 1337/1 o výměře 731 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec žadateli neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 03.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 83/RM/2021 Souhlas s úpravou komunikace v ulici Dvořákova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. A. P. S. Development s. r. o., V Přístavu 1585/20, 

Praha 7 – Holešovice, IČO: 05396514 (čj. MULA 3522/2021 ze dne 05.02.2021) o souhlas s úpravou 

pozemku v majetku města v ulici Dvořákova. Rada města Lanškroun souhlasila s úpravou pozemku 

ppč. 1768/1 v obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 

příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení rady města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 84/RM/2021 Souhlas s umístěním nového sjezdu v ulici Poděbradova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 3980/2021 ze dne 09.02.2021 o souhlas se 

zřízením nového sjezdu v ulici Poděbradova. Rada města Lanškroun souhlasila s realizací nového 

sjezdu na pozemek města ppč. 3045/2 v obci a k. ú. Lanškroun v souladu s vyjádřením odboru 

dopravy a silničního hospodářství s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů 

státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení rady města 
 

USNESENÍ č. 85/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě -  rekonstrukce plynovodní 
přípojky v ulici Sokolská 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti VK CAD s. r. o., Vraclavská 285, Vysoké Mýto, 

IČO: 26001187 (čj. MULA 3946/2021 ze dne 09.02.2021) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v ulici Sokolská. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. , Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k pozemkům v 

majetku města ppč. 3680/5 a ppč. 3680/34 v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila 

smlouvu o zřízení věcného břemene č. 77 00103365-1/BVB dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 86/RM/2021 Bezúplatný převod pozemku z Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně bezúplatného 

převodu pozemku v Dolním Třešňovci a seznámila se s podnikatelským záměrem zapsaného spolku TJ 

Sokol Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 4931253 (čj. MULA 20110/2020 ze dne 

26.10.2020) týkající se zavlažování fotbalového hřiště. Rada města Lanškroun doporučila 

zastupitelstvu města bezúplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 3231/2 v obci Lanškroun a k. 

ú. Dolní Třešňovec o výměře 1 061 m2 na základě geometrického plánu č. 625-806/2020 dle přílohy 

z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 

s hospodařením s majetkem kraje Střední školu zemědělskou a veterinární Lanškroun, Dolní 

Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670 .  

Ke kontrole: 

Termín: 03.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 87/RM/2021 Žádost o prominutí nájemného v nebytovém prostoru v 
budově čp. 151 na ul. Strážní v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o prominutí nájemného za prostory kadeřnictví v 

objektu čp. 151 na ulici Strážní v Lanškrouně, z důvodu vládních opatření vztahujících se na 

provozovny kadeřnictví, viz příloha. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti Lucie Mazalové, 

Tatenice 71, 561 31 Tatenice, IČ: 87891051 vyhovět a v prostorech kadeřnictví v budově čp. 151 na 

ulici Strážní, která je součástí stpč. 32/2, v obci a k.ú. Lanškroun, snížit nájemné z částky 4.029 Kč 

na částku 2.015 Kč v období od 01.01.2021 po dobu, kdy žadatelka nemůže provozovat činnost, k níž 

je používán předmět nájmu na základě opatření vlády, souvisejících s pandemií koronaviru. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.03.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 88/RM/2021 Žádost o prominutí nájemného v nebytovém prostoru v 
budově čp. 980 na ul. B. Martinů v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Jitky Šikulové, IČ: 73978159 o prominutí nájemného za 

prostory kadeřnictví v budově čp. 980 na ulici B. Martinů v Lanškrouně z důvodu vládních opatření 

vztahujících se na provozovny kadeřnictví, viz příloha č.1. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti 

Jitky Šikulové, Havlíčkova 741, Lanškroun, IČ: 73978159 vyhovět a v prostorech jejímž předmětem 

jsou prostory kadeřnictví v budově čp. 980  na ulici B. Martinů, č. jednotky 02, která je součástí stpč. 

3344, v obci a k.ú. Lanškroun, snížit nájemné z částky 3.320 Kč na částku 1.660 Kč v období od 

01.01.2021 po dobu, kdy žadatelka nemůže provozovat  činnost, k níž je používán předmět nájmu na 

základě opatření vlády, souvisejících s pandemií koronaviru. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.03.2302  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 89/RM/2021 Podání žádosti o dotaci Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti o dotaci Pardubického kraje z Podprogramu 3 - 

Podpora památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2021 na obnovu sousoší dívky a chlapce s rybou 

z kašny na nám. J. M. Marků v Lanškrouně.   

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: Podání žádosti 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 90/RM/2021 Udělení předchozího souhlasu k přijetí finančního daru - 
Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okr. Ústí nad 
Orlicí, IČO: 61234001 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, k přijetí finančního daru ve 

výši 20.000 Kč na realizaci technického kroužku, od firmy Schaeffler Production CZ s. r. o., Dvořákova 

328, 563 01 Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 25922092, zastoupené Ing. Gabrielem Michalcem a 

Ing. Petrem Holubem, a to na základě žádosti Mgr. Moniky Duškové, ředitelky ZŠ (čj. MULA 

3662/2021 ze dne 08.02.2021) 

Ke kontrole: 

Termín: 08.03.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: Zaslat usnesení ředitelce ZŠ Lanškroun, nám. A. Jiráska 139 
 

USNESENÍ č. 91/RM/2021 Udělení předchozího souhlasu k přijetí věcných darů - 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad 
Orlicí, IČO: 00854379 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí věcného daru, 1 ks 

použitý notebook Dell, pro účely vzdělávání žáků, a to od pana Davida Hanyše, Koburk 58, 

Výprachtice, okr. Ústí nad Orlicí, na základě žádosti čj. MULA 4267/2021 ze dne 10.02.2021. Rada 

města Lanškroun souhlasila s udělením předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní škola 

Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí věcného daru, 2 ks 

notebook Dell Latitude včetně napájecích zdrojů, pro účely vzdělávání žáků, a to od firmy Baker & 

McKenzie s. r. o., advokátní kancelář, Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 Praha 1, IČO: 25642910, 

na základě žádosti čj. MULA 4267/2021 ze dne 10.02.2021.  

Ke kontrole: 

Termín: 08.03.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce + ekonomce ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630 
 

USNESENÍ č. 92/RM/2021 Konec funkčního období ředitelky ZŠ Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o potvrzení Mgr. Dany Krátké, ředitelky Základní školy Lanškroun, 

Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, ve funkci pro další funkční období, tj. do 

30.06.2027. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.03.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat ředitelce výpis usnesení 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 93/RM/2021 Zápis z jednání Komise pro sociální, rodinnou a komunitní 
politiku 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání Komise pro sociální, rodinnou a komunitní 

politiku ze dne 1.2.2021. Rada města Lanškroun schválila realizaci Obálky života s vlastním návrhem 

v případě, že finanční prostředky budou zajištěny ze soutěže nebo jiných zdrojů. Rada města 

Lanškroun souhlasila s podáním přihlášky do soutěže "Obec přátelská rodině a seniorům 2021". 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Radim Šišán,, DiS., referent OSVZ 
Zadání: zveřejnit zápis na webových stránkách města 
Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Radim Šišán,, DiS., referent OSVZ 
Zadání: předat usnesení RM předsedkyni komise 
Ke kontrole: 

Termín: 26.02.2021  
Pověřen: Radim Šišán,, DiS., referent OSVZ 
Zadání: předat usnesení RM předsedkyni komise 
 

USNESENÍ č. 94/RM/2021 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 3435/2021 a MULA 3434/2021 ze dne 

04.02.2021 o umístění v Domě s pečovatelskou službou, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 

pronajmout žadatelům volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.03.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení jednateli MěBP 
 

USNESENÍ č. 95/RM/2021 Licenční a SLA smlouva k aukčímu systému MultiBid 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít licenční smlouvu a smlouvu o poskytnutí aplikačního 

hostingu (SLA) pro software MULTiBiD. 

Ke kontrole: 

Termín: 08.03.2021  
Pověřen: Miroslav Krsek, správce ICT 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 96/RM/2021 Podání žádosti z programu MMR Technická infrastruktura 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podmínkami dotačního programu MMR Technická 

infrastruktura a s projektem Lanškroun - technická a dopravní infrastruktura Za Střelnicí III. etapa. 

Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci v dotačním 

programu MMR Technická infrastruktura. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.04.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: podat žádost o dotaci 
Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: zajistit povinné přílohy k žádosti 
 

USNESENÍ č. 97/RM/2021 Podání žádosti z programu MPSV 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s projektem Obec přátelská rodině a seniorům. Rada města 

Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci v dotačním programu MPSV v 

soutěži Obec přátelská rodině a seniorům. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.03.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: podat žádost o dotaci 
 

USNESENÍ č. 98/RM/2021 Žádost o souhlas s užitím znaku města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka, Na Hrázi 

244, Veselí nad Moravou, IČO: 29235715 (č.j. MULA 2763/2021 ze dne 12.01.2021) o souhlas s užitím 

znaku města Lanškroun na propagačních materiálech, v prezentacích, na polepech aut a na webových 

stránkách. Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s ustanovením § 34 a odst. 3 zákona č. 

28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města. 

Ke kontrole: 

Termín: 08.03.2021  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: odeslání výpisu usnesení žadateli 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 99/RM/2021 Smlouva o vypořádání závazků 

 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o vypořádání závazků č.j. MULA 5802/2021 se společností 

OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Veveří, Brno, IČO: 46342796. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2021  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


